

記者発表資料令和7年10月2日土木総務課企画調整班

担当:長山、髙城 電話:022-211-3108

dobokgk1@pref.miyagi.lg.jp

宮城県及び関係4団体合同による 国土強靱化予算に係る要望活動について

今年6月に国において策定された「第1次国土強靱化実施中期計画」に基づく国土強靱化予算の確保及び社会資本整備に係る財政支援措置の拡大・延長等を目的として、宮城県及び関係4団体の合同により関係省庁への要望活動を実施します。

記

1 要望日時

令和7年10月7日(火) 午前10時から午後4時まで

2 主な要望先

[国土交通省] 国土交通大臣政務官 高見康裕

〔内 閣 府〕 国土強靱化推進室 次長 山本巧

〔財 務 省〕 主計局 総務課長 菅野裕人

3 要望者

宮城県副知事 小林徳光 〔宮城県知事 及び 宮城県港湾協会長 村井嘉浩(代理)〕 大崎市長 伊藤康志 〔宮城国道協議会長 及び 宮城県治水協会長〕 蔵王町長 村上英人 〔宮城県砂防協会長〕

4 取材対象

時 間:令和7年10月7日(火) 午後1時25分から午後1時40分まで

面会者:国土交通省 国土交通大臣政務官 高見康裕

場 所: (霞ケ関) 中央合同庁舎3号館 4階 高見政務官執務室

(留意事項)

- ・ 取材は、国土交通省での頭撮りと、要望後の小林副知事へのぶら下がりのみとなります。
- ・ 取材を希望される場合は、<u>別添「取材申込票」に記入の上、10月6日(月)午前10</u> 時までに土木総務課宛て電子メールで送付願います。
- 要望先の都合等により、当日になって対応者が変更となる場合等があります。

宮城県土木部 土木総務課 企画調整班 宛て

(E-mail: dobokgk1@pref.miyagi.lg.jp)

※取材を希望される場合は、必要事項を記入の上、電子メールで送付願います。

(締切:令和7年10月6日(月)午前10時まで)

宮城県及び関係4団体合同による 国土強靱化予算に係る要望活動について 【取材申込票】

報道機関名		
取材される方 (代表者)	お名前	
	携帯電話番号 ※	
	メールアドレス ※	
取材で来訪される スタッフの総人数		人
三脚を伴うカメラ等の 有無(〇で囲んでください)	有 • 無	

- ※大きな変更等があった場合には、代表者へ連絡します。
- ※当日の動き(集合場所等)については、取材申込のとりまとめ後に連絡します。